

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 16go Sierpnia. Rok 1864.

N^o 186.

Dnia 4 (16) Sierpnia 1864 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 4 m. 45
Zachód „ „ „ 22

Dziś, Śgo Rocha Wyznawcy.
Jutro, ŚŚ. Anastazjusza B. i Mirona M.

Schwalbach, 26 i 27 Lipca (7 i 8 Sierpnia). — NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA i ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE cieszą się stale dobrem zdrowiem. — Król Bawarski, oraz Wielki Xiążę Hessen-Darmsztadzki z małżonką i synami, którzy przybyli tu 24go Lipca (5 Sierpnia), znajdowali się 27go Lipca (8 Sierpnia) na nabożeństwie w naszej cerkwi i następnie byli u NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ na obiedzie; tegoż dnia i w dniu poprzednim grała u JEJ CESARSKIEJ MOŚCI muzyka Austriacka Werngardta, która przybyła z Moguncji. — JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ ALEXY ALEXANDROWICZ i Wielki Xiążę Heński opuszczają Schwalbach 28go Lipca (9 Sierpnia).

(Dz: War).

Frankfurt, 7 Sierpnia. — Powiadają, że NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA Rosyjska uda się w połowie b. m. z Schwalbach do Darmsztadu, gdzie zabawi w kole swych krewnych około trzech tygodni. NAJJAŚNIEJSZY CESARZ ALEXANDER II, spodziewany jest w Darmsztadzie w pierwszym tygodniu Września. Ztamąd JEGO CESARSKA MOŚĆ odprowadzi do Bodensee Swą Dostojną Małżonkę, która zamierza przepędzić jesień w Szwajcjarji i w górnych Włoszech. NAJJAŚNIEJSZY CESARSTWO udadzą się w towarzystwie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA Następcy Tronu, który ma przybyć w końcu Sierpnia z Scheveningen do Darmsztadu, najpierw do Sztutgardu na kilka dni. (D. W.)

Monachium, 9 Sierpnia. — Król Bawarski przybędzie we Czwartek z Schwalbach do Hohenschwangau, dokąd zaproszeni zostali przez Jego Królewską Mość: ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE WIELKI XIĄŻĘ Następcą Tronu Rosyjskiego i WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY. Obok tego spodziewany jest tam Wielki Xiążę Sasko-Wejmarski, bawiący obecnie w Ragaz. Na cześć dostojnych gości wyprawione będą w Hohenschwangau wielkie łowy. (Dz: War:)

Podajemy poniżej najpoddanniejsze adresy od obywateli ziemskich: 1) Powiatu Łowickiego w Gubernji Warszawskiej; 2) Gubernji Płockiej; 3) Powiatów: Rawskiego, Sandomierskiego, Opatowskiego i Opoczyńskiego; 4) Powiatów: Miechowskiego i Stopnickiego, w Gubernji Radomskiej; 5) Powiatów: Siedleckiego, Białskiego, Radzyńskiego i Łukowskiego; i 6) Oddziału Warszawskiego Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

1.

NAJJAŚNIEJSZY PANIE!

Działania nierozważnych i niedoświadczonych ludzi, sprowadziły na kraj nasz srogie nieszczęścia!

Ośmieleni TWOJEM nieograniczonym, NAJJAŚNIEJSZY PANIE, miłosierdziem i dobrocią Ojcowską, błagamy pokornie o przebaczenie naszej, i braci naszych winy. Usiłować będziemy zatrzeć wszelkie ślady chwi-

lowego zblakania, które z głębokim żalem opłakujemy.

Wynurzając te nasze wiernopoddańcze uczucia, składamy w najgłębszej pokorze zapewnienie niezłomnej wierności ku TOBIE, NAJJAŚNIEJSZY PANIE i całej Dostojnej Rodzinie.

Wierni poddani.

Łowicz, dnia 7go Maja 1864 r.

(Następuje 67 podpisów).

2.

NAJJAŚNIEJSZY PANIE!

Korzystamy z dozwolonego nam zebrania właścicieli Ziemskich, aby w obec niezliczonych klęsk i cierpień Narodu, wywołanych wypadkami lat ostatnich, podnieść do CIEBIE, głos za nieszczęśliwym a ukochanym krajem naszym.

Ubolewając żeśmy nie zdołali zapobiedz tym nieszczęściom serce każdego z nas zakrwawiającym, pokładamy całą nadzieję w wspaniałomyślności Twojej, NAJJAŚNIEJSZY PANIE, a ośmieleni pocieszającymi TWYMI słowy kilkakrotnie wyrzeczonymi, uczucia nasze z zupełną uległością składamy.

Zarazem widzimy potrzebę uroczyście zaprzeczyc wygłaszanej przez niektóre pisma, jakoby wrodzonej w Narodzie naszym dla Rosji nieprzyjaźni.

WASZEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI,

Wierni poddani.

Płock dnia 1go (13) Maja 1864 r.

(Następuje 745 podpisów.)

Sąd Policji Prostej Okregu i miasta Warszawy Wydziału 11go. — W dniu 14 (26) Maja r. b., przy piaskach ku środkowi rzeki Wisły, o kilkadziesiąt łokci od mostu, dostrzeżony został człowiek nieżywy w średnim wieku, wzrostu słusznego, twarzy dobrej, włosów krótkich ciemno-blond, wąsów rudych krótko strzyżonych, ubrany w koszulę i spodnie parciane, oraz kapotę z płótna siwego do kolan, jak noszą flisy, przepasany pasem rzemiennym czarnym, śladów obrażeń na ciele nie miał. Wzywa przeto każdego, kto by o imieniu, nazwisku i pochodzeniu tego człowieka posiadał wiadomość, iżby takową Sądowi tutejszemu lub też Sądowi Policji Poprawczej Pow: Warsz: Wydz: 1go, udzielił zechciał. — Warszawa d. 7 (19) Lipca 1864 r. — Assesor Trybunału p. o. Podsejka, Assesor Kolegjalny, *Kokowski.* (Dz: W.)

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warsz: Bydgoskiej. — Ma honor zawiadomić, w przedmiocie przypadającego w d. 17 (29) Sierpnia posiedzenia Ogólnego Zgromadzenia Akcjonariuszów zwyczajnego i nadzwyczajnego, że czas rozpoczęcia tegoż posiedzenia w ogłoszeniach do pism publicznych podanych, mylnie został oznaczony o godzinie 11ej przed południem, o tej godzinie bowiem będzie miało miejsce posiedzenie Akcjonariuszów Drogi Żelaznej Warszawsko-

Wiedeńskiej. Posiedzenie zaś Akcjonariuszów Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, na dniu 17 (29) Sierpnia r. b. w Poniedziałek, w sali posiedzeń w dworcu stacji Głównej w Warszawie, rozpocznie się o godzinie 3ej po południu.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Alexandra *Apoznańskiego*, Urzędnika T. K. Z., odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 9¹/₂ z rana żałobne Nabożeństwo za spokój jego duszy; na które to Nabożeństwo zaprasza się. (2032)

Jutro, o godz: 10ej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Oswalda *Wisnowskiego* w Kościele XX. *Reformatów*; na które pozostała Żona wraz z Córką, zaprasza. (2033)

Jutro, jako w szóstą smutną rocznicę śmierci ś. p. Antoniego *Zabickiego*, Urzędnika Najwyż: Izby Obra:, odbędzie się Wotywa żałobna, za spokój duszy jego, w Kościele OO. *Karmelitów* na Krakow:—Przedm: o godzinie 10tej z rana; na którą, pozostała w smutku Wdowa z Córkami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego. (2020).

Dnia 15go b. m., po ciężkiej chorobie, zakończył życie ś. p. Tomasz *Reutt*, Urzędnik Magistratu M. S. Warszawy, w wieku lat 39. Osierocona z 4giem drobnym Dzieci Żona, zaprasza na exportację zwłok jutro o godz: 6ej po południu z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; a na Nabożeństwo żałobne dnia 18go t. j. we Czwartek w tymże Kościele o godz: 9tej rano odbyć się mające. (2047).

Franciszek *Regulski*, Obywatel miasta Warszawy, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 75, w dniu 14 b. m. życie zakończył. W smutku pograżona Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 4tej po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski; oraz na Nabożeństwo żałobne w tymże Kościele i tegoż dnia o godzinie 10tej przed południem, odbyć się mające. (2028).

Modest *Tarczewski*, Naczelnik Wydziału Prawnego w Banku Polskim, Dziedzic dóbr Dminina, po ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w 64 roku życia, przeniósł się do wieczności dnia 14 b. m. W smutku pograżona Córka wraz z Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok dziś o godz: 4ej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą. (2046)

Dnia 13 b. m., przeniósł się do wieczności w 61 roku życia, Fryderyk *Weigt*, Doktor Medycyny. W głębokim smutku pograżeni: Żona wraz z sześciorgiem Dzieci i Teść, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 5tej po południu, z domu Nro 599ab, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackie, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski odbyć się mającą. (2031).

W dniu Sobotnim przyjechali do Warszawy: Z Orszazaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Jenerał-Major *Xiążę Wilgenstejn*, z Włocławka; Tajny Radca *Brujewięz*, z Łowicza; oraz Małżonka Jenerał-Lejtnanta Barona *Wrede*, z Berlina. — Wyjechali zaś: Jenerał-Majo-

rowie: *Fejchtner* i *Lewszyn*, do Petersburga; oraz Rz: R. S. *Strzeszewski*, Prezes Sądu Appellacyjnego do m. Rawy. — Onegdaj przyjechała do Warszawy: Wdowa po Jenerał-Majorze Hr: *Baranow*, z Petersburga. — Wyjechali zaś: Jenerał-Lejtnant *Wrede*, do Radomia; Jenerał-Major *Karłowicz*, do Lublina; Jenerał-Major *Ulrych*, do Nowogeorgiewska; oraz Rz: R. S. *Markow*, do Niemiec. — Wczoraj przyjechali: Jenerał-Major *von Ulrych*, z Rygi; oraz Rz: R. S. *Braunszweig*, z Petersburga. — Wyjechał, Dymissjonowany Kontr-Admirał *Opoczynin*, do Petersburga.

Artyści dramatyczni Francuzcy wczoraj opuścili Warszawę, udając się z powrotem do Bruxelli i Paryża. Niewątpiemy, iż unieśli z sobą wspomnienia gościnnego u nas przyjęcia, pozostawiając nawzajem nam pamięć chwil przyjemnie spędzonych w Teatrze. Mniemamy nawet, że pobyt tych Artystów pod pewnym względem korzystnie mógł oddziaływać na naszą scenę. Niezmordowana ich praca, sumienna i z nadzwyczajną drobiazgowością odbywane próby czasem dwa razy na dzień, dokładne wyuczenie się roli na pamięć, obok starannego jej wystudjowania, prawda, żywość i całość w grze oto zalety, jakimi odznaczali się w ogóle przybyli Artyści. Dama Kamelji grana w Sobotę na benefis Pani St: *Marc* i powtarzana w Niedzielę, była niezawodnie najświetniejszym ich przedstawieniem, wszyscy wywiązali się doskonale z swoich rol, a Pani St: *Marc* i P. *Candeilh* przewyższyli samych siebie. Jakkolwiek sztuka jako usiłowanie rehabilitacji jawno-grzesznicy nie koniecznie zasługuje na uznanie, pomimo to jednak nader jest zajmującą i efektowną. Jeżeli Autor wykazał w niej potęgę swego pióra, niemieli talentu dowiedli Artyści co główne role tak oddać zdołali jak Pani St: *Marc*. Czy załotna, czy namiętna, czy w rozpacz, czy w rezygnacji, czy pełna życia i ognia, czy umierająca na łożu boleści, zachwycała widzów i lzy im wyciskała. Widzieliśmy piękne panie, obcierające zwilżone łzami powieki, widzieliśmy dojrzałych mężczyzn ukrywających lzy. Takie wzruszenie nie zawsze wywołać można. Publiczność też nasza oddając hołd znakomitej Artystce, kilkanaście złożyła jej bukietów, obsypując ją ciągłymi oklaskami. Pani St: *Marc*, zamierza obecnie występować w teatrze Wodevillu w Paryżu, gdzie dawno już poznać się dała. Chcemy wierzyć, że nawet na ojczyznej scenie, nie zapomni Pani St. *Marc* o jej powodzeniu w Warszawie.

Z powodu podniesionej w piśmie naszym kwestji co do przyczyn zdrożenia cukru, otrzymaliśmy artykuł P. W. A., w którym tenże odpierając zarzut czyniony kapitalistom wyzyskiwania fabrykantów cukru, utrzymuje, że gdy wszystkie prawie cukrownie nasze istnieją ze wspólek zawartych między właścicielami gruntowemi a kapitalistami, wyzyskiwanie takie jest niemożliwym, i podwyższenie cen cukru, przypisuje wyłącznie niedostatkowi rąk do pracy i kapitałów obrotowych, oraz zmniejszeniu produkcji buraków z powodu dwuletniej suszy. Wyjaśnienie to nie trafia jeszcze w zupełności do naszego przekonania, a gdy artykuł P. W. A. dla naszego pisma zbyt jest obszernym, kwestja zaś sama, tak ważna dla przemysłu krajowego, naszym zdaniem szerokiego obrobienia wymaga i nie tylko może, ale i powin-

na wywołać gruntowne rozprawy ze strony osób zajmujących się cukrownictwem i handlem cukru, jakich również dla szczupłości ram „Kurjera” pomieścić byśmy nie mogli w całej rozciągłości; artykuł przeto P. W. A. pozostawiamy do dalszej dyspozycji autora.

Różne są na świecie sekreta kucharskie, gospodarские i inne. Z okazji kojarzących się obecnie małżeństw, niezawadzi podać sekret na spokój domowy. Tak jak nie należy Pannie, a następnie młodej mężatce przypuszczać, że posagiem uczęśliwia męża, na którego głowie wszelkie kłopoty z obrotu tegoż posagu leżą, tak z drugiej strony i mąż święcie winien przestrzegać całości i szafunku zawierzonych sobie pieniędzy. Posłuchajmy co o tem mówili starzy, jak świadczy napisane przed parąset laty dziełko pod nazwą: Złote jarzmo małżeńskie: „Słowo posag, trzeba obyczajnie rozumieć, to jest, że ona (żona) tych dóbr nie dała mężowi, ale je tylko między jego dobra lub majątności posadziła.” Sapienti sat, daj Bratku hipotekę.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej, przez Klasztor PP. *Bernardynek* w Łowiczu utrzymywanej, ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż kurs nauk w tejże Pensji, rozpocznie się z dniem 1 Września r. b. — *Serafina Wojtasiewicz*.

W zesłą Sobotę o godz. 9ej wieczorem, powożący dorożką Nr 261 Franciszek Hak, wracając z za rogatek Marymontskich, wjechał do stawu zwanego Gliniki, wprost Cytadelli, dla napojenia koni, a natrafiwszy na głębiny tonadę zaczął, przybyli na krzyk jego żołnierze, wydobyli tonącego.

Składam podziękowanie W. *Fryszlackiemu*, utrzymującemu Handel Korzenny przy ulicy Nowy Świat, wprost Śto Krzyżkiej, za czyn szlachetny, oddając mi zostawione w jego handlu portmonetkę z pieniędzmi. — *M. Kamiński*. (2056).

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 30 Lipca.* — Jenerał Sherman gromadzi swe wojska w okolicach Atlanty. Skonfederowani dowodzeni przez Jenerała Lee, zaatakowali Butlera pod Bermudą, lecz zostali odparci. Grant z 2ma korpusami armji posunął się brzegiem północnym rzeki James i ufortyfikował w odległości 10 mil od Richmond. Krążyła tu wieść że zaniechał on oblężenia Petersburga. Korpus północny skonfederowanych wkroczył do Chambersburg w Pensylwanji. — „Memorial diplomatique” donosi, że stany skonfederowane wysłały do Meksyku, jako swego agenta P. La Séré z Luzjany. P. La Séré jest pochodzenia francuzkiego, i uchodzi za człowieka zdolnego i zręcznego. Zna on Meksyk dokładnie, a misja jego tymbardziej zwraca uwagę, że jest on przyjacielem Juareza, oraz P. Slidel, agenta Stanów południowych w Paryżu. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 8go Sierp.* — Sprawy meksykańskie zaczynają tu budzić pewne kłopoty, zwłaszcza od chwili w której Anglicy uznali za stosowne wnieść się tam w sposób im właściwy. Meksyk jak piszą, został zalany pieniędzmi Angielskimi. Wszędzie powstają wielkie instytucje przemysłowe wywołane kapitałami angielskimi, a sama stolica ma być połączo-

na za pieniądze angielskie, koleją żelazną, z wybrzeżem. Naturalnie wiadomości te nie są najprzyjemniejsze gdyż kwestjonują wyprawę, która kosztowała tyle krwi i pieniędzy, a w rezultacie której Anglicy zbierają tam gdzie nie posieli. — W tym roku ma jeszcze wrócić do Francji 10,000 ludzi, a także sama liczba przybędzie na przyszłą wiosnę. Przed kilku dniami odplynęła z Francji z przestępcami fregata do Cayenne. Ma ona w powrocie przywieźć oddział wojsk z Meksyku. — Podług wieści krążącej wczoraj w Tulonie, spodziewano się tam około 15go powrotu eskadry ewolucyjnej, z czego wnosić należy, iż powstanie w Tunis za skończone uważać można. — Wczoraj wraz z przybyciem Cesarza do St. Cloud, inaugurowano tam nowy dworzec kolei żelaznej, przeznaczony wyłącznie dla samego Monarchy. Przygotowania na przyjęcie Króla Hiszpanji nie ustają. W mennicy odbijają medal na pamiątkę tych odwiedzin. Dnia 17go lub 18 b. m. Cesarz udaje się wraz z Królem do obozu Chalons. — Mianowanie Mac-Mahona, Komendanta obozu, Gubernatorem jeneralnym w Algierji nie jest jeszcze urzędowe. Rząd znajduje się w nieprzyjemnem położeniu, iż w tej chwili nie może znaleźć odpowiedniego następcy na miejsce, zajmowane obecnie przez Marszałka. — Jutro ma się odbyć rada ministerjalna pod prezydencją Cesarza. — „Constitutionnel” w korrespondencji z Berlina przepowiada, iż Prusy za zgodą Austrii przyjmą Xięstwo Lauenburgskie, jako wynagrodzenie kosztów wojennych. Xięstwo to liczy 50,000 mieszkańców, i przynosi dochodu około 75.000 fr. Kilka dzienników powtarza pogłoskę, że wojska Austrjackie stojące na kwaterach w Xięstwach, otrzymały już rozkaz do powrotu. Prusacy pozostaną tam jeszcze, odesławszy tylko ambulanse i pościągi. — Koszta wojenne polikwidowane przez Austrię, mają wynosić do 10 miljo: zlr. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.

Telegramy i depesze otrzymane tu w dniu onegdajszym, zawierają głównie szczegóły dotyczące Danji, oraz Xięstw Nadelbiańskich. I tak „Berlinske Tiden-de” z 10go podaje ogłoszenie Jenerała Steinmann z 8go, znoszące stan oblężenia w Fijonji, oraz okolicznych wspanach, również jak przepisy wydane w skutku stanu oblężenia. Komunikacja jednak z krajem przez nieprzyjaciela zajętem, zostaje do dalszego rozporządzenia wstrzymaną. — Dowodzący w Jutlandji Jenerał Porucznik pruski Płoński, wydał również rozporządzenie pozwalające stosunków handlowych tej prowincji z wyspami duńskimi i zagranicą, oraz regulujące takowe stosunki. — Pruski urząd telegraficzny w Rendsburgu oznajmił, że nadal dozwolone jest przysyłanie depez prywatnych. — Dziennik „Aarhus Stiftstidende,” uznany został za organ urzędowy Pruski w Jutlandji. — Podług doniesień z Kopenhagi datowanych 11 Sierp., Król duński wydał proklamację do armji. Oddaje on pochwały waleczności wojska, ale wykazuje, że w obec przewagi nieprzyjaciela i ucisku jakiego doświadczają prowincje zajęte, należało przelożyć pokój nad wojnę, zwłaszcza że wszelka nadzieja obcej pomocy zniknęła. W końcu Monarcha zaleca żołnierzom miłość dla Króla i ojczyzny. Proklamacja ta, nie jest kontrasygnowaną przez żadnego z Ministrów, tylko Mini-

ster wojny rozkazał ją odczytać przed frontem. — „Dresdner Jour.“ z 12 b. m. ogłasza artykuł wstępny o sprawie Szleswig-Holsztyńskiej. Dowodzi on, że wielkie mocarstwa Niemieckie, zyskały do Xięztw tylko takie prawa jakie miał Król duński, i że zatem Państwa niemieckie ekzekucji za skończoną uważać nie mogą.

Depesza z Nowego-Yorku, datowana 1go b. m. zawiadamia, że 30go z. m. Generał Grant wysadził w powietrze jeden z fortów pod Petersburgiem, i zdobył szturmem pierwszą linię obronną. Wraz z fortem wyleciał w powietrze cały pułk Skonfederowanych. Bitwa w południe dnia pomienionego jeszcze się toczyła. — Telegram z Kopenhagi datowany 12go donosi, że kwatery główna armji Duńskiej została przeniesiona na czas zawieszenia broni do Odensee na wyspie Fijonji. Na posiedzeniu Volksthingu, dnia 11go b. m. przyjęto większością 56 głosów przeciw 20 wniosek, iżby mianowano Komisję z 15tu Członków, któraby w właściwym czasie złożyła sprawozdanie o zakomunikowanych jej przez Rząd przedugodnych warunkach pokoju i zawieszenia broni. — Korrespondencje z Altony zapewniają, iż Rząd Hannoverki zapytany przez wielkie Mocarstwa Niemieckie, miał odpowiedzieć, że wojska Hannowerskie weźdzą do Lanenburga bez jego wiedzy, jedynie na rozkaz Saskiego Wodza Naczelnego, Generała Hake.

„Faedrelandet“ dziennik duński, z 13 b. m. zapewnia z wiarogodnego źródła, że Xiążę i Xiężna Walji odwiedzą we Wrześniu rodzinę Królewską w Kopenhadze. — Podobno także Xiążę Alfred Angielski ma się udać na zwiedzenie Islandji, z kąd wróci we Wrześniu. — Urlopowani żołnierze duńscy do Jutlandji przybywający za urlopem, obowiązani są meldować się najbliższej ich zamieszkania komendanturze pruskiej i okazywać swe urlopy, gdyż tym tylko, którzy dopełnią tego przepisu dozwolony będzie później powrót pod sztandary.

Berlińska „National-Ztg“ utrzymuje, że P. Scheel-Plessen jest wybrany na Prezesa Rządu tymczasowego w Xięztwach, co tam wywoła wielką nieufność. — Osadzenie Lanenburga Generał Hake uskutečnił na mocy instrukcji z Drezn. Król Pruski udaje się 15go b. m. z Gastein do Ischl, a następnie na przegląd wojsk do Wiednia. — P. Bismarck będzie towarzyszył Królowi. — W Wiedniu 13go b. m. krążyła wieść, że Austria i Prusy zaprojektują, aby Rząd tymczasowy w Xięztwach zwołał tymczasowy Sejm Xięztw połączonych — Proklamacja Króla Duńskiego do armji uważana, jest za symptomat pokojowy i dowód, że nie myśli się cofnąć od przedugodnych warunków, czego niektórzy się obawiali, w skutku jakoby wpływu Francji i Anglii. (St. An.)

DONIESIENIA.

Przełożona Pensji żeńskiej 5cio-klassowej w Warszawie przy ulicy Leszno N° 659, ma honor zawiadomić Osoby interesowane, że otwarcie Pensji na rok szkolny 1864/5, w dniu 6tym Września r. b. nastąpi — Ludwika *Conradi*.

Kto pragnie **nauczyć się** prędko i dokładnie po **Francuzku**, niech się zgłosi racy na ulicę Mazowiecką Nro 1346b, każdodziennie do godziny 10tej z rana. Wiadomość u stróża. (Nr 2008).

Zakład Ogrodniczy z Składem Nasion Juljusza Monhaupta w Wrocławiu, Albrechtsstrasse Nr 8, do jesienno-sadzenia, poleca wybór swoich najpiękniej wyhodowanych **drzewek owocowych**, w najszlachetniejszych gatunkach z oznaczeniem nazwisk, po następujących cenach:

| | 100 sztuk, | 1 sztuka |
|--|------------|----------|
| Jablonie | tal: | sgr: |
| Wysoko prowadzone | 30 | 12 |
| Średniej wysokości | 25 | 10 |
| Piramidalne | 25 | 10 |
| Karłowate | 20 | 6 |
| Gruszki wysoko prowadzone | 40 | 15 |
| Średniej wysokości | 30 | 12 |
| Piramidalne | 30 | 12 |
| Karłowate | 25 | 8 |
| Wiśnie kwaskowate i słodkie | | |
| Wysoko prowadzone | 25 | 10 |
| Średniej wysokości | 18 | 8 |
| Piramidalne | 18 | 8 |
| Śliwki , grube już drzewka | | |
| Wysoko prowadzone | 40 | 15 |
| Średniej wysokości | 25 | 10 |
| Piramidalne | 40 | 15 |
| Karłowate grube | 25 | 10 |
| Brzoskwinie | | |
| Wysokie silne i zdrowe | 1 | — |
| Karłowate dito | — | 20 |
| Morele wysokie silne i zdrowe | 1 | — |
| Karłowate dto | — | 20. |

Oprócz tego zaleca się jeszcze dobór znakomity, pięknie kwitnących drzew i krzewów, tudzież iglastych drzew do parków i klombów. Katalogi wszystkich tych roślin, oraz nasion na żądanie bezpłatnie dostawione być mogą. Wszelkie zamówienia, listy i pieniądze, franko przesyłane być winny. (Nr 2034.)

Mieszkanie na 1szem piętrze: Salon obszerny z balkonem, parę Pokoi z Przedpokojem, pięknie umeblowane i z Fortepjanem, na Krakowskim-Przedmieściu, jest do odstąpienia. Wiadomość u W. Makarewicz Jubilera, obok Śgo Krzyża. (Nr 834.)

3y Pokoje, Przedpokój z Kuchnią, na 1szem piętrze od frontu, przy rogu ulicy Elektoralnej i Orlej w domu pod N° 747, jest do wynajęcia od 1go Września lub od Ś. Michała r. b. — Tamże jest do sprzedania: **Katarynka**, **Lampa** wisząca o 2ch ogniach, **Kinkiet** i 2 **Łózka** jesionowe. Wiadomość u Rządcy domu. (Nr 2005.)

Jest do sprzedania z wolnej ręki, pod bardzo korzystnymi warunkami, **Dom**, przy jednej z główniejszych ulic miasta Warszawy położony. Bliższą wiadomość powziąć można w mieszkaniu pod liczbą 8, w domu N° 248/9 przy ulicy Freta (Szerokiej). (Nr 2003.)

Ktoby sobie życzył nabyć młodych **Bul-doków**, rasy najlepszej angielskiej, raczy się zgłosić do Szwajcara Komissji Rządowej Sprawiedliwości. (Nr 2004.)

Onegdaj rano ciepła stopni 9, w południe 14. Wczoraj rano ciepła stopni 14, w południe 20. Dziś rano ciepła stopni 15, w południe ciepła stopni 20.

Onegdaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 4. Wczoraj rano stop 3 cali 2 Dziś rano stóp 3 cali 1. (Ubywa.)

Teatr Rozmaitości. Dziś, *Fiammina*. Jutro, *Nic bez przyczyny*. — *Zony płaczące*. — *Indjana* i *Charlemagne*.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 13 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 90 k. 52, dają rs. 90 k. 2; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 64 1/2, dają rs. 14 k. 61 1/2; za akcje Głównego Tow. Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 119, dają rs. 118 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 77 k. 75, dają rs. 77 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 89, dają rs. 88 kop: 75. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 kop: 47 1/2, od listów zastawnych kop: 8 1/2.

Przyjechali do Warszawy:

Dangiel Zygmunt Ob: z Głoskwa nr 1258; Nakielski Okta-wjusz Ob: z Bieniewa nr 2575; Sztenbart Marcin Ob: z Gar-wolina nr 476;

Wyjechali: Bedliński Felix Ob: do Oczesał; Ohwa-libóg Stefan Ob: do Kiele; Skórkowski Teodor Ob: do Mo-gielnicy.

Przyjechali koleją żelazną: Forsyth Wiljam i Forsyth Duglas Urzędnicy Angielscy z Londynu nr 613; Sli-wiński Wojciech Pisarz Aktowy z Wrocławia nr 2358.

Wyjechali koleją żelazną: Elsner Alexander Dentysta do Berlina; Grabowski Konstanty Hr. do Karlsbad; Vincenti Jakób Cukiernik do Szwajcarii.

DONIESIENIA.

Magistrat Miasta Stołecznego Warsza-wy.—Podaje się do wiadomości powszechnej, iż w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opie-czętowane deklaracje na dostawę drzewa opałowego sosno-wego, na podpałkę węgla kamiennego służyć mającego, przez ciąg roku jednego, licząc od dnia 3 (15) Października r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1865 roku, dla areosztu Policyjnego sążni kubicznych 12, a dla areosztu Dłużników sążni takichże 6, razem sążni kubicznych 18, od ceny po rs. 11, wyraźnie jedenaście, za jeden takiż sążeń ustanowiony.—P. o. Prezy-denta Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major Witkowski.—Nacz: Kanc: Luceński. (D. W.)

Na mocy udzielonego mi pozwolenia przez Władzę Edukacyjną, do utrzymywania Pensji Wyższej Żeńskiej o czterech klasach, w domu Löwenberga, przy ulicy Żabiej Ner 949, mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opie-kunów, iż zapis Uczennic na rok 1864/5, rozpo-cznie się w dniu 20stym Sierpnia, a kurs nauk 1go Września r. b. — Weronika *Elszyk*, z domu Puchalska.

Ochmistrzyni Pensji Wyższej żeńskiej, w mieście Koninie, zawiadamia szanownych Rodziców i Opieku-nów, iż z dniem 1 Września r. b. rozpoczyna się w mo-im Instytucie zapis uczennic, zarazem i wykład nauk przy pomocy przybranej Guwernantki, oraz Professo-rów miejscowej Szkoły Powiatowej.— Paulina *Tisserant*.



Przy ulicy Leszno pod Nr 726, u P. Osie-ckiego, Fabrykę Powozów utrzymującego, jest do sprzedania **MARETA** Paryzkiej Fa-bryki, Dormeza, zalecająca się fundamental-nością budowy, niezwykłą konstrukcją pakunków umieszcza-nia, przy zabezpieczeniu takowych od uszkodzenia i kra-dzieży. (Nr 1854).

Wydział Górnictwa przy Komisji Rząd-owej Przychodów i Skarbu.— Podaje do po-wszecznej wiadomości, iż w Biórze Jego odbędzie się licy-tacja w dniu 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godzinie 1ej z południa, za pośrednictwem deklaracji opieczętowanych w połączeniu z głośną, na sprzedaż hurtem w Rządowej Fa-bryce na Solcu w Warszawie, zajętych na rzecz należności Skarbowi od P. Alexandra Bobrownickiego przypadających, różnych machin i narzędzi rolniczych, oraz części do wyrobu tych machin służyących, niemniej wzorów modelowych i uten-syljów Kancellaryjnych, in plus, od summy szacunkowej Rs. 34,964 kop: 19, która w $\frac{2}{3}$ częściach może być rozłożoną na raty.

Vadium do tej licytacji oznaczone zostaje na rs. 3,500, i na kosztu licytacyjne rs. 30.

Wzór do deklaracji na papierze stempowym ceny kop: 75 podać się mającej, jest następujący:

W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 28 Li-pca (9 Sierpnia) r. b. Nr 3481, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się zakupić w Rządowej Fabryce machin na Solcu w Warszawie machiny i narzędzia rolnicze, oraz części do wyrobu tych machin służyące, niemniej wzory modelowe i utensylja Kancellaryjne, za sumę ryczałtową rs. N. kop: N. wyraźnie (wypisać literami) poddając się wszystkim zobowią-zaniom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Zaświadczenie Kassy NN. na złożone vadium rs. 3,500, i na kosztu licytacyjne rs. 30 dołączam, które w razie nie utrzymania się na licytacji, sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie w N., najbliższej stacji pocztowej N. położone (a jeżeli w Warszawie, to wymenić numer domu). Pisałem w N. dnia miesiąca 1864 r. podpisać czytelnie imię i nazwisko.

Inne warunki i spis szczegółowy machin i narzędzi rolni-czych, mogą być w godzinach służbowych przejrzone w Bió-rze Wydziału Górnictwa, i w Rządowej Fabryce machin na Solcu.—Warszawa d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1864 r.— Za za-rządzającego Wydziałem Vice-Dyrektor, Widecki. — Na-czelnik Sekcji, Kozarski. — Naczelnik Kancellarii, Re-klewski. (Dz: War:).

Do Apteki F. Fijałkowskiego,

w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477, nadeszły:

EXTRACT Słodowy (Malz-Extract).
ZIOŁKA Słodowe (Kraft Brust malz).
KAPIELE Słodowe (Bader malz), z Berlina.
PASTYLKI Keatinga od kaszlu, i
Fumigateur Pectoral od astmy. (Nr 2022).

3 lub 4 **POKOJE** umeblowane z przed-Pokojem, Ku-chnią, Spiżarnią, Piwnicą i Drwalnią, do naj-cia każdego czasu przy ulicy Tamka Nr 2843, może być dodana Staj-nia i Wozownia, a wiadomość na miejscu u Właściciela do-mu, w godzinach po południowych. (Nr 1824.)

MAGAZYN GALANTERYJNY, KANTOR EXPEDYCYJNY I SKŁAD BRONI,

Pod Firmą:

J. J. LOHNISSYN W KOŁONJI, NAD RENEM.

(Nr 2016).

**NOWO OTWORZONY
SKŁAD
WYŁĄCZNY**

HERBATY CHIŃSKIEJ,

w osobnym Lokalu,
przy Handlu Win i Towarów Kolonialnych.

H. T. STRUKCZYŃSKIEGO,
wprost 00. Kapucynów, przy ulicy Miodowej Nr 482.

**POLECAJĄ SIĘ WSZELKIE GATUNKI
HERBATY KJACZYŃSKIEJ,**

ładem przez Rossję sprowadzonej;

jako też że są szczególnej i wyborowej dobroci, przy zupełnie umiarkowanych cenach.

Na Skład Herbaty jest oddzielny Lokal, przeznaczony tak, że żadne obce zapachy dochodzić nie mogą, a gatunki Herbat są wypróbowane, za dobroć których poręcza się.

Herbata jest pakowana w 1/1 funt, 1/2, 1/4 i 1/8 funt, obłąbowana Cyfrą Składu.

Kupującym w większych partjach odstępuję się stosowny rabat. (Nr 1308).

**PILULE VEGETALES
GOURMANDES
PURGATIVES**



de CAUVIN, de PARIS.

i Mrozowskiego, i w Aptekach: w Wilnie P. Chrościckiego, we Lwowie P. Ruker, i w Krakowie P. Bruno Miczyńskiego. (Nr 795).

Jest to nieoceniony środek, prosty i tani, a niezawodny przeciw najuporczywszym zatarciem żółci, zamuleni żołądka, zapaleniu kiszek, boleściom żołądka, wyrzutom naskórnym, reumatyzmowi, pedo-grze, brakowi regularności miesięcznej, w wieku krytycznego przejścia, etc., i w ogóle przeciw wszelkim słabościom z nieczystości krwi i zepsutych humorów pochodzącym. W tych ostatnich lekarstwach są one szczególnie zalecone. Dostać można w Warszawie u PP. Galle

Nakładem Księgarni Karola Bernstejna, przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła 00. Kapucynów, wyszła Książka do Nabożeństwa pod tyt: *Módlmy się!* czyli Zbiór krótkiego Nabożeństwa, z ryciną na stały, wydanie trzecie powiększone, z drukiem wyraźnym, dla wzroku osłabionego bardzo dogodnym. Sprzedaje po cenie umiarkowanej, w następujących oprawach: 1) Exemplarz broszurowany złp: 6 gr. 20; 2) oprawy w papier i grzbiet w płótno angielskie złp: 8; 3) oprawy w płótno angielskie, złożone brzegi złp: 10; 4) oprawy w skórę szagrynową i złożone brzegi złp: 12; oprawy ozdobnie od złp: 13 gr. 10, do złp: 15. Nadto w tejże Księgarni są do nabycia Książki do Nabożeństwa innych wydań w rozlicznych oprawach i po różnych cenach.

Noworocznik Adresów i ogłoszeń na rok 1865.— Druk tego dzieła już rozpoczęto, wzywamy zatem Osoby życzące sobie umieścić w niem swoje adresy lub obszerniejsze ogłoszenia, do podawania nam takowych w jak najkrótszym przeciągu czasu. Po szczegóły odsyłamy do prospektu, który każdemu na żądanie wydajemy.

Księgarnia Polska, ulica Miodowa, Nr 482 (4).

A. Dworzkowski.

Do Cukierni **Karola Gralemert**, przy ulicy Krak. Przedmieście, pod Nr 411 w domu Wgo Grodzickiego, potrzeba jest kilku **WOCZNIK** z prowincji, dobrej kondyty, przynajmniej żeby dwie klasy ukończyli, na praktykę Cukierniczą. (Nr 2006.)

Ktoby z Panów Antykwaryjuszów miał do sprzedania **Książki Polskie Lindego**, wydanie stare, zechce zostawić Adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (Nr 2012).

Skład Komunikacji i Komunikacyjny Piotra Dąbrowskiego, wraz z Dystrybucją Stemplek, Kantorem Loterii i Fism perjojdycznych, po przeniesieniu z ulicy Czystej do domu Towarzystwa Dobroczynności, New 370, nieopatrzonej został w Towary Kolonialne i inne; przyjmuje zarazem w Komis do sprzedania wszelkiego rodzaju przedmiota, to jest: Nasiona, Wyroby różnych Fabryk i t. p. Tamże naszedł święty transport **Szwajcarskich oryginalnych Lieberowskich ziół zardzewia**, od dawna już znanych, które w początkach pół funtowych wraz z przepisem jak przychodzą sprzedaje. (Nr 1935.)

Bank Polski. — Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 25 Sierpnia (6 Września) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Banku Polskiego, licytacja przez opieczętowane deklaracje złożone mające, na dostawę Blachy żelaznej panwiowej centnarów 400, dla Zakładu Warzelnii Soli w Ciechocinku, mianowicie w dniu 1 Listopada centnarów 200 i w dniu 15 Stycznia 1865 centnarów 200.

Cena do licytacji ustanowiona jest in minus na rubli sr. 7 kop. 32 1/2 za centnar, licząc w to wartość materiału z dostawą. Kontrakt zawarty będzie z podejmującym się dostawę za najniższą cenę. Z należności za dostawę blachy potrącony będzie 1% na fundusz Stowarzyszenia Górniczego. — Wadium do licytacji stanowiące zarazem kaucję, wymagane jest w gotówzinie lub papierach publicznych procentowych w ilości rs. 293. Blacha winna pochodzić z Fabryki Malenickiej lub Koniecpolskiej.

Blizsze warunki dotyczące tej dostawy, przejrzeć można w Biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego w Warszawie i w Biurze Zakładu Warzelnii Soli w Ciechocinku.

Mający chęć podjęcia się tej dostawy, winni przed oznaczonym do licytacji terminem nadesłać pod adresem: „do własnych rąk Prezesa Banku” franco deklarację opieczętowaną, według poniższego wzoru napisaną, bez przekreśleń i poprawek. Deklaracje takowe przyjmowane będą do dnia licytacji do godziny 12ej w południe.

Vice Prezes,

Rzeczywisty Radaca Stanu, S. Szemieth.

Naczelnik Kancelarii, J. Makulec.

W z ó r d o d e k l a r a c j i .

Stosownie do ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b. Nr 20,813, składam niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się dostawić Zakładowi Warzelnii Soli w Ciechocinku, Blachy żelaznej panwiowej w dobrym gatunku centnarów 400, za wynagrodzeniem po Rs. (wypisać cenę literami). W dostawie tej zastępuje się jak najściślej do warunków licytacyjnych, które mi są wiadome. Kwit Kassy na złożone wadium w kwocie Rs. 293 w załączeniu składam, po które to wadium gdybym się przy dostawie nie utrzymał zgłoszę się.

Mieszkam w N, pisałem d. N.

(Podpis).

Adres: „Do własnych rąk Prezesa Banku Polskiego w Warszawie, deklaracja na dostawę Blachy żelaznej panwiowej dla Warzelnii Soli w Ciechocinku.” (D. W.)

FABRYKA RAMI ZŁOTNYCH,

ROBOT Rzeźbionych, KOŚCIELNYCH I PALACOWYCH.

M. MEJNTZE,

eksystująca w Warszawie od lat kilkadziesiąt, obecnie zmieniwszy lokal z pod Nro 1559 ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 1285 (12 nowy), przy ulicy Nowy-Świat, obok Najwyższej Izby Obrachunkowej; Fabryka ta rozprzestrzeniona, zaopatrzoną jest w najświeższe Modele zagraniczne, tak na Meble jako i Ramy różnego gatunku, posiada gotowe przedmioty: Ramy, Konsole, Szafki do zegarów, Ramki do fotografii i t.p.; przyjmuje obstalunki robot Kościelnych i Pałacowych w Królestwie; oraz odnowienie i reparacje rzeźb i rzeczy złotych, za umiarkowaną cenę i rzetelne wykonanie poręcza. — Również wyrabiają się Pokrycia Ścian i obicia ścian i mebli, w desenie włączane en antique, w kolory lub złocenia sposobem praktycznym i tanim kosztem. — W tejże Fabryce jest do nabycia znaczny zbiór Obrazów olejnych, Mistrzów dawniejszych i nowo-czesnych, pojedynczo lub też ogółem, albo w zamian na jaką posiadłość.

Właściciel Fabryki M. Meintze. (Nr 1800).

Z przyczyny zmiany interesów, natychmiast jest do sprzedania w najlepszym punkcie miasta Sklep z Dystrybucją i Norymberszczyzną. Wiadomość na Krak. Przedmieściu przeciwko Statuy Matki Bożkiej, pod Nr 437 w sklepie Dystrybucji. — Również są różne mieszkania do wynajęcia przy ulicy Zgoda Nr 1522 a, drugi dom od rogu Brackiej i Chmielnej. (Nr 1955.)

Nr 9. GLICERYNOWE Nr 9. MYDŁA,

obecnie do udelikatnienia pici powszechnie używane, nadeszły prawdziwe: z Londynu, Paryża, Berlina, Drezna i Wrocławia; do Magazynu A. B. Elmer, Krak. Przedm. N° 9, i sprzedają się po Złp. 1, Złp. 1 gr. 10, Złp. 2, Złp. 3 gr. 10 i Złp. 5. To ostatnie Angielskie, zupełnie przezrocyste.

Tamże sprzedają się Świeco Belmontine, funt po Złp. 3 gr. 15, Złp. 3 gr. 5 i Złp. 2 gr. 15. (Nr 1656).



Skład Nasion i Cukru,

J. S. BERLIŃSKIEGO



przy ul. Byzackiej wprost Banku, piąty Sklep od rogu Senatorskiej, poleca: **CUKIER** w rozmaitych gatunkach w głowach, maczce i faryng. **Kawę** najlepszą (Cuba). **Oliwę** wyborową Prowancką. **Świeco** stearynowe najlepsze. **Cestę** prawdziwy winny. **Musztardę** francuską, angielską i saperską, na garnce, tuziny, stoiki i funty; oraz świeżo nadeszły **Proszek Peraki** na wygubienie robactwa, od którego kupującym w większej ilości, odstępuje się stosowny rabat. (Nr 1855).

KANTOR EKSPEDYCYJNY

wraz ze Składem hurtowym **HERBATY** i **Towarów Kolonialnych** **DAWIIDA KALINIAJA,**

przeniesiony został z domu Wgo Janasza, do domu Sukcessorów Ettinger pod Nro 793, przy ulicy Zimnej.

(Nr 1781).



W Drozdowie Górnem pod Łomżą, jest do zbycia z powodu zupełnego zalania łąk i braku ztąd paszy, **Dwadzieścia KIBÓW** oryginalnych Żuławskich, młodych, pokrytych buchajem oryginalnym holenderskim. Mniejsze partje jak sztuk pięć sprzedane nie będą. Ostatnia cena takiej partji z pięciu sztuk złożonej, jest 2,000 Złp. Krowy te Zagranicą kupowane w roku zeszyły kosztowały średnio po Złp. 600 sztuka. Tamże jest do sprzedania Nasienie **Żyto Probst** znanego z piękności ziarna, pierwszego sprzętu z nasienia w roku zeszyły wprost z Probst, sprowadzonego; oraz **Żyto** Holenderskie Wilhelmina na grunta mocne i niskie, odznaczające się wielką plennością. 200 funtów Nasienia każdego z powyższych gatunków, wraz z workiem, kosztuje na miejscu Rs. 5, z przesyłką do Warszawy Rs. 6. **Proszek** Angielski Spolding Prolific, na grunta lekkie piaszczyste, bardzo ładnego ziarna 200 funtów, wraz z workiem, na miejscu Rs. 8, z przesyłką do Warszawy Rs. 9. Należność franco można przy obstalunku przesyłać do Kantoru Łomżyńskiego Domu Zleceń Rolników Płockich, lub składać w Warszawie u Wgo Alexandra Phull, Agenta Domu Zleceń Rolników Płockich, przy ulicy Rymarskiej. O ile zamówienia wcześniej nadejdą, ziarno w najlepszej kondycji niezwłocznie ekspedjowane będzie. (Nr 1903).

CYGARA

HAWAŃSKIE IMPORTOWANE **ODLEŻAŁE**, ceny tych zaczynają się od 30 Tal: za tyśiąc, zaś **HAMBURGSKIE** i **BERMUDSKIE**, od 25 Tal: za tyśiąc, poleca nasz **Skład Cygar** Szanownej Publiczności, w różnych gatunkach i znacznym wyborze, aż do najwyższych cen. — Listowne obstalunki na Cygara z naznaczeniem cen z wszelką akuratnością wypełniamy i na żądanie przesyłamy do miejsc nam wskazanych. — **KARY** i **PREDECKI** w **WROCLAWIU**, ulica **Schuhbrücke** Nr 7. (Nr 1144).

Je désire recevoir des jeunes demoiselles de bonne famille dans mon pensionat où l'on enseigne outre les langues usitées, la musique, le dessin et la peinture, *Clara Eitner*, directrice d'un institut de jeunes demoiselles à Breslau, Albrechtsstrasse 6.

Kantor Złeczeń,

Informacji, Prośb i Korrespondencji,
K. PULAWSKI i SPÓŁKA,

w Warszawie, pod Nr 419, Krakowskie-Przedmieście i róg Trębackiej, obok Poczty, od lat kilku eksystujący. Załatwia Zlecenia Osób prywatnych, a mianowicie: Receptuje Podania, Prośby, Rekursy do wszelkich Władz cywilnych i wojennych Komitetu zarządzającego stosunki włościańskie, w językach: polskim, rosyjskim, niemieckim i francuskim; doręcza takowe w zastępstwie stron gdzie należy i zyskuje rezolucje. Stręczy i pośredniczy przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu Majątków ziemskich, Domów w Warszawie i na Prowincji, Folwarków, Kolonji, Propinacji, Zakładów fabrycznych, Hoteli, Zajazdów; Drzewa budulcowego, opałowego; lokacji Kapitałów na hypoteki ziemskie, miejskie, zbywanie takowych już ułokowanych. Stręczy Kandydatów na posady prywatne, jako to: Plenipotentów, Rządców, Kassjerów, Rachmistrzów, Ekonomów, Pisarzy, Buchalterów, Fabrykantów; Kobiety do zarządu domu, Panny-służące, Osoby do konwersacji; zgoda załatwia wszelkie Zlecenia z stosunków Osób prywatnych, obywatelskich i handlowych, wynikające. (Nr 1750).

NASIEŃIA RZEPY

ogorowej vel ścierniowej i angielskiej olbrzymiej tak zwanej Turnips. Brukwi białej i żółtej szwedzkiej olbrzymiej. **Pszonicy angielskiej białej** (Victorja). **Jęczmienia** zimowego 6cio-rzędowego i **Owsa** kartoflanego oraz angielskiego zimowego, nadszedł świeży transport do Składu **Nasion i Cukru J. G. BERLIŃSKIEGO**, przy ulicy Rymarskiej wprost Banku, piąty Sklep od rogu ulicy Senatorskiej. (Nr 1847).

Na Parterze:

Pięć POKOI, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia, wraz z Ogródkiem owocowo-fruktowym, do którego wprost z Pokoju wychodzi się, są do wynajęcia od Sgo Michała, w domu Nro 2274 a, przy alicach Muranowskiej i Milej. Lokal świeżo odnowiony.

Wiadomość u Właściciela, w tymże lokalu obecnie mieszkającego. (Nr 1521).

Subjekt Handlu Żelaznego poszukuje miejsca do tegoż Handlu, lub innego, do jakiej Fabryki w Warszawie, albo na wsi, jest także obeznany w gospodarstwie wiejskiem, gdyż przez lat kilka zatrudniał się własnem gospodarstwem wiejskim, może być do pomocy przy Rządcy, za Kontrolera, Pisarza i t. p.—Także młoda **Wdowa** z dzieckiem dwuletniem, wyższem ukształceniem, życzy sobie objąć obowiązek do zarządu. Wiadomość w handlu korzennym Wgo Szczerbińskiego w Starym-Mieście Nr 43. (Nr 1984.)

Magle Angielskie bardzo w dobrym stanie, są do sprzedania od Sgo Michała, a to z powodu zwinięcia tego fachu, przy rogu ulic Marjensztat i Sowiej Nr 2645, dom Winawera. Wiadomość w Maglach. (Nr 1796).



W Folwarku Leszczyno Szlacheckie, wiorst 12 od miasta Płocka odległym, jest do sprzedania **OWIEC** Macior do chowu Sztuk 100, oraz **Młodzieży** Sztuk 100. Wełna z tychże sprzedana została po Tal: 86 za centnar. Tamże znajduje się 200 Sztuk **SKOPÓW** opasowych do zbycia. Wiadomość na gruncie. (Nr 1846).

Pod Nr 691 przy rogu ulicy Leszno i Żelaznej, są do wynajęcia po cenach znizonych różne **Lokale**, mianowicie: 6 Pokoi z Balkonem Przedpokojem, 4 Pokoje, 3 Pokoje z Balkonem i bez, 4 Pokoje z Przedpokojem w domu ogrodowym, w miejscu bardzo przyjemnym dla Emeryta; **Kuchnia** dla Slusarza z mieszkaniem, dla Dorózkacza mieszkanie i wozownia; dwa Pokoje i Kuchnia; **Jatka** i mieszkanie dla Rzeźnika, oraz wiele drobnych pojedynczych **Lokali**. Wiadomość u Rządcy tegoż domu. (Nr 1346).

ZAKŁADY

LUD. SPIESSA.

SKŁAD GŁÓWNY w WARSZAWIE,
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, na Placu Ratuszowym, obok Kościoła PP. Kanoniczek,
SPRZEDAJE

OCET WINNY

z własnej Fabryki,

powszechnie znany z czystego smaku i nadzwyczajnej mocy, po cenach następujących:

Ocet winny zwyczajny Nr 1, Garniec po Złp. 1 Gr. 10.
" " najmocniejszy Nr 4, Garniec po Złp. 2
" " (Francuzki) Butelka po Złp. 2.
" " Pół-But: po Złp. 1 Gr. 10.
" Estragonowy, Butelka po Złp. 3.
" " Pół-But: po Złp. 1 Gr. 15.
" Desserowy czerwony, Butelka po Złp. 3 Gr. 10.
" do kadzenia, faszka po Złp. 2.

Nadto zawiadamia się PP. Kupców i Handlujących, że wszelkie Ostalunki na Ocet

w **Oxettach i Beczkach**,

(po cenach fabrycznych),

przyjmują się w tymże Składzie. (Nr 2795).

Student Szkoły Głównej życzy sobie, udzielać **Lekcji** z przedmiotów gimnazjalnych, nadto z początków języka hebrajskiego i religji Mojżeszowej, za stół, mieszkanie i stosowne wynagrodzenie, lub też za samę stosunkowo większą zapłatę. Bliższa wiadomość w Sklepie towarów galanteryjnych P. Alexandra Schleifsteina, wprost Kościoła Sgo Krzyża. (Nr 1791).

Młody człowiek, obeznany z przepisami Administracyjnymi, życzy sobie przyjąć obowiązek **RZĄDCY DOMU** w Warszawie. Wiadomość można powziąć przy ulicy Kapitulnej w domu Łazuckiej Nr 535. (Nr 1718.)

W nowo-założonej Restauracji pod N° 1582 lit. C, róg ulicy Jerozolimskiej i Kruczej, od dnia 7go Sierpnia dostać można: **Śniadań, Obiadów i Kolacji**, z czem mam zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności, z zapewnieniem z mej strony, że dołożę wszelkich starań ażeby przy dobrem przyrządzaniu Potraw i umiarkowanych cenach, zyskać zadowolenie Konsumentów. — **J. S.**, Kucharz. (Nr 1757).

Z nieprzewidzianych okoliczności jest zaraz do sprzedania **Garnitur MEBLI Mahoniowych** Kozetowej roboty, na kółkach, t. j. **Kanapa**, 2 **Fotele**, 6 **Krzesel** i **Stół**, oraz 2 **Fotele** duże, **Taletka**, **Stolik** do kart, **Szafa**, **Komoda** i **Lóżko** jesionowe. Wiadomość pod Nr 2860, alica Tamka, obok Domu Zdrowia. (Nr 1981).

ŚLEDZI Holenderskich wyborowych, nadchodzą co tydzień świeże Transporta w komis, do Domu Handlowego **Józefa Hochedlinger**, przy ulicy Granicznej Nr 1077 C, i odstępują się po cenach umiarkowanych, lecz **tylko Handlującym** takowymi. (Nr 926).